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Förord
2023 – Yrkes-EM och fokus på det regionala och lokala.

2023 blev ett lyckat år med framgångar för Yrkes-
landslaget som presterade väl under Yrkes-EM i 
Polen. Genom lokala och regionala samarbeten har 
vi också nått stor framgång, ett gott exempel är 
succén Yrkeskampen. Under året såg vi glädjande 
att attraktionskraften för svensk yrkesutbildning 
ökar igen efter ett par års tapp under pandemin. 
WorldSkills Swedens ledord för 2023 var attrak-
tionskraft, status och kvalitet, dessa ledord tar vi 
fortsatt med oss inför kommande år. Men lika vik-
tigt är närvaron och samarbeten i både det regio-
nala och lokala som har visat sig vara en kraftfull 
kombination.

Yrkeslandslaget och yrkestävlingar är en stor och 
viktig del i WorldSkills Swedens verksamhet. Därför 
var det extra roligt att det svenska yrkeslandslaget 
presterade så väl under årets Yrkes-EM i Polen. För-
utom riktigt imponerande insatser av alla tävlande, 
så kammade laget hem hela fyra medaljer och fyra 
”Medallion for exellence”. Dessutom arrangerades 
”Sverigeprogrammet” på plats i Polen där viktiga  
yrkesutbildningsfrågor lyftes och diskuterades.  
Mötet blev mycket givande och gav möjlighet till 
samarbete och handlingskraft.

Konceptet Yrkeskampen är fortsatt framgångsrikt. 
Under 2023 medverkade rekordmånga deltagare 
från hela Sverige. Även antalet regioner som sam-
verkade med oss för att få arrangera regionsfinaler 
var fler än föregående år. Hela sex regionsfinaler 
arrangerades under året och fler kommer det bli 
under 2024.

Under året har våra kampanjer fått stor uppmärk-
samhet och synlighet. Både kampanjen Din Talang 
och satsningen för att få fler att intressera sig för en 
framtid som yrkeslärare är exempel på insatser som 
föll väl ut. Genom att kombinera digitala lösningar 
med framtagning av användbara material för sko-
lan skapar vi intresse.

WorldSkills Swedens initiativ ”Yrkesutbildnings-
veckan” som alltid arrangeras under vecka 42, växer  
för varje år. Ett stort antal insatser arrangerades 
runt om i landet för att visa på alla de möjligheter 
en yrkesutbildning ger. Det blev många bra initiativ 
och vi ser redan fram mot Yrkesutbildningsveckan 
2024 då vi hoppas på ännu fler medverkande aktö-
rer och initiativ. 

Tillsammans med våra fantastiska ambassadörer 
från Yrkeslandslaget har vi haft stor lokal och  
regional närvaro runt om i landet. Vi har i olika 
sammanhang träffat elever, skolpersonal och bran-
scher. Ambassadörerna har deltagit på mässor, skol-
besök och andra evenemang och sammankomster. 
Med våra yrkesutbildningsambassadörer som före-
bilder har vi verkligen lyft den yrkesstolthet och  
yrkesskicklighet som en yrkesutbildning kan ge. 

Det är med samlade krafter och goda samarbeten 
som vi skapar bäst förutsättningar och möjligheter 
för att ytterligare lyfta yrkesutbildningarna. Vi ser 
fram emot ett nytt år med ett fortsatt samarbete 
med initiativtagare, myndigheter, branschorganisa-
tioner, sponsorer, skolor och intressenter.

Tillsammans kan vi göra skillnad!

Pontus Slättman
vd, WorldSkills Sweden
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WorldSkills Sweden har som mål att höja kvaliteten, statusen och attraktions-
kraften för svensk yrkesutbildning. WorldSkills Sweden är ett samarbete mellan 
Svenskt Näringsliv, LO och staten genom Skolverket, Utbildningsdepartemen-
tet och Myndigheten för yrkeshögskolan. Utöver dessa parter medverkar även 
branschorganisationer, yrkesnämnder, myndigheter, skolor och företag aktivt 
och ekonomiskt i denna angelägna och viktiga satsning. 

För att möjliggöra alla insatser och projekt inom ramen för WorldSkills Sweden 
är sponsorerna ovärderliga samverkanspartners som bidrar med allt från arbets-
kläder, skyddsskor och skyddsutrustning till Yrkeslandslaget, till undersökningar, 
statistik och rapporter. Huvudsponsorer är Afa Försäkring och AMF, det övriga 
sponsorskapet utgörs av Arbesko, Framtid.se, Jobman, 3M och Ungdomsbaro-
metern. 

Om WorldSkills Sweden
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Yrkestävlingar

Planering och förberedelser 
inför Yrkes-SM 2024  
– jubileumsåret!
Under 2023 har det varit fullt fokus på förberedelser 
och planering inför kommande Yrkes-SM som går av 
stapeln i Karlstad den 23–25 april 2024. Arrangörer 
för Yrkes-SM 2024 är World Skills Sweden, Region 
Värmland och Karlstad kommun som gemensamt 
gör det möjligt för Karlstad att vara evenemangsort 
för Sveriges största satsning för att lyfta yrken och 
yrkesutbildningar. 

Yrkes-SM 2024 är också ett jubileum, då det är 20 
år sedan Yrkes-SM arrangerades för första gången 
i Piteå 2004. ”Nytt för Yrkes-SM 2024 är att vi till-
sammans med Karlstad har breddat målgruppen för 
evenemanget ytterligare. Vi behåller fokus på vår 
huvudmålgrupp som är högstadieelever och elever 
i årskurs 1 på gymnasiet, men adderar även andra 
äldre målgrupper” säger Jonas Carrass, projektleda-
re på WorldSkills Sweden.

Tillsammans med våra yrkespartners och andra ut-
ställare har en plan lagts fram för att skapa ytor 
som fungerar optimalt för alla yrken och besökare.  
Yrkes-SM 2024 kommer bli stort med cirka 60 yrken, 
varav cirka 35 är tävlingsyrken. De allra flesta yrke-
na kommer dessutom att samlas under ett och sam-
ma tak. I skrivande stund är hela 16 000 besökare 
från Värmland redan registrerade.

Yrkeslandslaget – Sveriges 
viktigaste landslag 

Det svenska Yrkeslandslaget 2023 har bestått av 
22 tävlanden och 19 experter, vilka representera-
de Sverige i 18 olika yrken under årets Yrkes-EM i 
Gdańsk. Till följd av WorldSkills Europe’s beslut om 
att flytta arrangemanget från Ryssland till Polen fick 
förberedelsetiden anpassas till en betydligt snävare 
tidsplan. Polen fick 18 månader på sig att förbere-
da tävlingen, vilken normalt sett tar 48 månader. 
Trots de pressade förutsättningarna för värdnatio-
nen blev det ett arrangemang värdigt namnet, där 
32 länder deltog och representerades av 600 unga 
tävlanden inom 42 olika yrken.

Träningen inför Yrkes-EM har varit ambitiös och 
intensiv för samtliga deltagare i det svenska Yrkes-
landslaget. De tävlande har utöver individuella 
träningstillfällen träffats och genomfört gemen-
samma förberedelser på två lagträffar under året. 
Förberedelserna har varit viktiga för att ge de täv-
lande rätt förutsättningar under tävlingen. Förbe-
redelser och stort engagemang gav resultat och 
laget kom hem med inte mindre än åtta medaljer  
i bagaget! 

Åtta
medaljer i 
Yrkes-EM
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Under 2023 spreds budskapet om Yrkeslands-
laget till omvärlden genom 231 pressklipp 
i media (radio, tv, tidningar, onlinepress), 
vilket ger ett snittgenomslag på 10,5 per  
deltagare – vilket visar på ett ökat snitt  
i jämförelse med Yrkes-EM 2018.

Våra åtta medaljörer i Yrkes-EM
Guld: Evelina Fäldt, servering
Silver: Love Dahl, kock
Brons: Emil Didriksson, lastbilsteknik
Brons: Lisa Viklund och Emilia Friberg,  
entreprenörskap 

Hedersmedaljörer:
Jasmin Aslan, frisör, Maria Tsychkova, CNC-opera-
tör fräsning, Disa Lynard, hudterapeut och Simon  
Pettersson, industrielektriker.

Yrkeslandslaget 2023 avslutades med en återträff 
i Stockholm i slutet av oktober där kansli, styrelse 
och sponsorer fick möjlighet att gratulera laget till 
sina framgångar och diplomera de tävlande för sina 
insatser. ”Vi är givetvis oerhört stolta över samtli-
ga i Yrkeslandslaget som genom sitt engagemang 
och hårda arbete har visat på enorm yrkesskicklig-
het och laganda. Några fortsätter sitt uppdrag och 
påbörjar förberedelserna inför Yrkes-VM i Lyon 
2024. De som inte gör det går nu ut som goda am-
bassadörer för sina respektive yrken, sina branscher 
och för WorldSkills Sweden” säger Patrik Svensson,  
tävlingsansvarig på WorldSkills Sweden.
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Initiativ

Yrkesutbildningsveckan
Yrkesutbildningsveckan är en årligen åter kommande 
satsning under vecka 42 där WorldSkills Sweden 
riktar strålkastarna mot lokala och regionala initia-
tiv som visar på möjligheter, bredd och innovation 
inom svensk yrkesutbildning. Det här året genom-
fördes flertalet aktiviteter med olika avsändare och 
målgrupper som går i linje med WorldSkills Swedens 
mission om att öka kvalitet, status och attraktions-
kraft för yrkesutbildningarna i Sverige. 

Skolverket inledde Yrkesutbildningsveckan 2023 
med en digital konferens med fokus på kvalita-
tiv, modern och hållbar yrkesutbildning. Pontus  
Slättman, vd WorldSkills Sweden, deltog och  
presenterade hur man kan driva kvalitetsfrågor 
med hjälp av erfarenheter från internationella  
yrkestävlingar. Även Maria Tsychkova från Yrkes-
landslaget 2023 bidrog med erfarenheten av att 
tävla i sitt yrke. Utöver det anordnade bland annat 
Stockholms stad mässan Yrke + Framtid med ut-
ställare från Yrkeshögskolan, Yrkeskomvux, Folk-
högskolan, branschskolor, kommuner och företag 
med syfte att inspirera i framtida yrkesval. Region 
Kronoberg och Växjö kommun arrangerade sin nya 
satsning Yrkesdagen Kronoberg för att inspirera, 
informera och skapa upplevelser kring yrken, bran-
scher och utbildning. Yrkesdagen Kronoberg locka-
de över 6000 besökare och planeras vara ett årligen 
återkommande evenemang och ett sätt för Region 
Kronoberg och Växjö kommun att tillvarata arvet 
efter att ha varit arrangör av Yrkes-SM 2022. 

Målgruppen har varit framför allt skol- 
världen samt branschorganisationer och  
andra intressenter av yrkesutbildning.  
Annonserna i sociala medier har exponerats 
för över 800 000 personer och visats  
1,5 miljoner gånger. 

Under Yrkesutbildningsveckan genomfördes även 
två regionsfinaler för Yrkeskampen, en i Växjö  
och en i Linköping. I samband med regionsfinalen  
i Linköping delades även priset ”Årets yrkeslärare” ut  
i Region Östergötland. 

Vi har under veckan spridit sedan tidigare framtag-
na underlag i form av tips, inspelade studiosamtal 
och lektionsmaterial med syfte att underlätta och 
uppmuntra skolor, branscher och andra intressenter 
att engagera sig och sina respektive verksamheter 
och målgrupper under Yrkesutbildningsveckan.

Vi vill rikta ett stort tack till alla er som kraftsam-
lade och anordnade aktiviteter i samband med  
Yrkesutbildningsveckan 2023, och som därigenom 
bidrog till en stärkt och attraktiv yrkesutbildning. 
De små enskilda insatserna räknas, och alla de sam-
lade krafterna gör skillnad. 
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Andelen 
unga som 

tycker att ett 
yrkesprogram 
är ett smart 

val inför fram-
tiden ökar.

Attitydmätningar
WorldSkills Sweden genomför årligen två attityd-
mätningar i syfte att följa utvecklingen av attityder 
kring yrkesutbildning. 

Genom Kantar Sifo genomför vi en attitydmätning 
för att få en övergripande bild av allmänhetens in-
ställning till yrkesutbildning. Rapporten riktade sig 
till personer mellan 18–65 som fick svara på frågor 
kring sin syn på yrkesutbildning.

I samarbete med Ungdomsbarometern genomför-
des undersökningen ”Attityder till yrkesprogram” 
under 2023. Ungdomar i årskurs nio valdes slump-
mässigt ut för att svara på frågor om yrkesutbild-
ning. 

Attitydmätningarna i sin helhet hittar du under  
yrkesutbildning och rapporter på worldskills.se

Kantar Sifo
Åsikten att gymnasiala yrkesutbildningar leder till 
jobb har stadigt ökat under flera års tid. 2021 och 
2023 var undantagen då något färre personer hade 
den åsikten än året innan. 2022 tyckte flest antal 
personer att gymnasiala yrkesutbildningar leder till 
arbete sedan mätningen började.

2023 visade mätningen att personer mellan 30 och 
49 år är mer positivt inställda till gymnasiala yrkes-
utbildningar än andra åldersgrupper. Det skiljer sig 
mot tidigare år. Tidigare har de positiva åsikterna 
ökat i takt med åldern på personen som svarade.

I storstäderna har antalet personer som tycker att 
en gymnasial yrkesutbildning leder till jobb minskat 
något från 2022 till 2023. I Malmö är tappet inte lika 
stort som i Stockholm eller Göteborg. 

Synen på gymnasiala yrkesutbildningar är generellt 
mer positiv runtom i landet än i storstäderna. Högst 
status har gymnasiala yrkesutbildningar i Småland 
samt på Öland och Gotland.

Ungdomsbarometern
Andelen unga som tycker att ett yrkesprogram är 
ett smart val inför framtiden ökar, från 64 procent  
i fjol till 67 procent i år. De tycker också att det finns 
intressanta yrkesutbildningar, närmare 76 procent 
tycker att det finns något program som skulle kun-
na passa dem. På frågan om en yrkesutbildning le-
der till jobb svarade fyra av fem att detta stämmer.

Däremot är det endast 42 procent av de tillfrågade 
som vet att yrkesprogrammen från höstterminen 
2023 kommer att ge grundläggande högskolebe-
hörighet. Ett skäl till att unga väljer bort yrkespro-
grammen är just den tidigare avsaknaden av hög-
skolebehörigheten och det är därav av värde att 
unga får denna information.
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WorldSkills Swedens yrkesutbildningsambassadörer.

Yrkesutbildningsambassadörerna har under året 
fortsatt att sprida kunskap, stolthet och engage-
mang till unga som funderar över framtiden, arbets-
livet och gymnasievalet. Med sina unika erfarenhet-
er som unga yrkesutövare och tidigare tävlanden 
i Yrkeslandslaget bidrar ambassadörerna med ett 
perspektiv som upplevs ”nära” målgruppen, som 
tillgängliggör informationen och som tilltalar den 
unga framtidssökande individen på ett svårslaget 
sätt.

Under 2023 har vi haft tolv yrkesambassadörer  
och vi kan konstatera att efterfrågan på deras del-
tagande under mässor och skolbesök är större än 

någonsin. De har inspirerat och informerat genom 
ett 60-tal föreläsningar på skolor under det gång-
na året och deltagit på ett 20-tal mässor över hela 
landet. 

Ambassadörerna har även agerat domare under  
Yrkeskampens sex regionsfinaler, vilket är ett inslag 
som skapar variation i deras uppdrag samt synliggör 
dessa inspiratörer i ett annat, mycket viktigt sam-
manhang. 

Yrkesutbildningsambassadörer

60-tal
inspirerande 
föreläsningar

Mässor från norr till söder
Initiativet DinTalang har under året turnerat mel-
lan landets gymnasie- och yrkesmässor i rekordfart. 
Intresset för projektet och efterfrågan på närvaro 
av representanter för projektet fortsätter i likhet 
med föregående år att öka. DinTalang-montern har 
funnits representerad på tolv platser från Leksand 
till Helsingborg under året. Cirka 70 000 elever har 
totalt besökt mässorna och fått möjlighet att ta del 
av den information och vägledning som erbjudits 
inom ramen för projektet.
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Internationella initiativ
Styrelsemedverkan  
i WorldSkills Europe
Tävlingsansvarig på WorldSkills Sweden, Patrik 
Svensson, har under 2023 fortsatt sitt uppdrag som 
styrelseledamot i WorldSkills Europe’s styrelse, och 
har dessutom under året tillträtt som ordförande 
för tekniska kommittén (tidigare vice ordförande). 
WorldSkills Swedens representation i dessa kon-
stellationer med för möjligheten att strategiskt och 
operativt påverka utvecklingen av tävlingsverksam-
heten ur ett internationellt och långsiktigt perspek-
tiv. Under 2023 har bland annat ytterligare steg  
tagits mot att fortsatt höja kvaliteten på tävling-
arna genom oberoende framtagande av tävlings-
uppgifter samt ytterligare minska antalet yrken där 
Toolboxes behöver medtas.

Patrik Svensson, tävlingsansvarig 
WorldSkills Sweden och styrelseledamot

i WorldSkills Europe.

Utmärkelsen Årets Yrkeslärare har instiftats för att 
synliggöra och lyfta kompetenta och uppskattade 
yrkeslärare runt om i landet. Detta med syfte att 
rikta regionalt fokus mot yrkeslärarnas centrala roll 
i att uppnå kvalitativ och attraktiv yrkesutbildning 
och på sikt trygga kompetensförsörjningen i Sverige. 

Under 2023 har Årets Yrkeslärare delats ut till totalt 
sex värdiga yrkeslärare i tre regioner; Skåne, Öster-
götland och Stockholm.

Prisvinnarna uppmärksammas inte bara av World-
Skills Sweden utan även av berörda skolor, arbets-
givare och elever. Satsningen väcker stort enga-
gemang och tar plats både i sociala medier och 
lokalpress. Detta medför att budskapet stärks och 
att utmärkelsen lever vidare även efter prisutdel-
ningen. 

Årets yrkeslärare
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Yrkesväxling
Under pandemiåren växte kampanjen Yrkesväxling 
fram, och vi såg redan från start att detta var nå-
got efterfrågat. Under 2023 har kampanjen fortsatt 
med fokus på att lyfta frågor kring olika karriärvä-
gar och yrkesutbildningarnas många möjligheter, 
oavsett ålder och erfarenhet.

Syftet är både att informera och att inspirera till att 
våga byta yrkesbana. Vi vet att många går i tankar-
na att vidareutbilda sig inom sitt nuvarande yrke el-
ler att byta bransch och vi ser ett behov av att sam-
la information och inspirera genom att lyfta goda 
exempel. Under 2023 har vi producerat nya filmer 
med syfte att låta två personer berätta om hur det 
konkret går till att yrkesväxla. 

Genom att porträttera personer som yrkesväxlat 
har vi väckt stort intresse och haft ett högt engage-
mang i sociala medier i form av klick, kommentarer 
och delningar. Det politiska incitamentet i form av 
omställningsstudiestödet är något som vi tagit fas-
ta på i kommunikationen under 2023, då det eko-
nomiska är en stor aspekt i beslutet att yrkesväxla.

YourSkills
YourSkills är satsningen som riktar sig mot nya i 
Sverige. Genom YourSkills sprider vi information 
om yrkesutbildningar främst mot en målgrupp som 
har arabiska och persiska som modersmål. Intresset 
och behovet av att samla information och vägleda 
personer som är utrikes födda och nya i Sverige är 
fortsatt stort. 

YourSkills fortsätter att prestera väldigt bra i sociala 
medier och mottas väl av målgruppen. Vi har ett 
stort antal följare både på Facebook och Instagram, 
och vi har nått en majoritet av målgrupperna, ge-
nom annonsering av exempelvis inspirationsfilmer 
som porträtterar personer ur samma målgrupp. 

En stor del av YourSkills är personlig vägledning i ut-
bildnings- och yrkesfrågor. Med hjälp av en modera-
tor vägleds personer på arabiska, persiska, engelska 
och svenska via Facebook Messenger samt på tele-
fon. Under året har moderatorn haft över 500 kon-
versationer och väglett personer till sitt nästa steg 
för att yrkesutbilda sig eller komma ut i arbetslivet. 

23 000 
unika

besökare 

Projekt och kampanjer

Projektet Yrkesväxling har totalt under 2023 nått strax under 1 miljon personer på olika sociala medier 
med cirka 10 000 000 annonsvisningar. Totalt har vi fått 112 823 klick på annonserna. Kampanjen har 
stor varumärkesbyggande effekt, men också väldigt stort engagemang och cirka 30 000 visningar av 
worldskills.se sida för Yrkesväxling.
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DinTalang är projektet som vänder sig direkt till 
högstadieungdomar som står inför sitt gymnasie-
val genom kampanjer primärt i sociala medier, men 
även genom fysisk närvaro på skolor och mässor. 
DinTalang har sedan starten varit träffsäkert och vi 
når direkt in i målgruppen och kan informera om 
yrkesprogrammen på gymnasiet och få unga att 
bredda sin valkompetens. Vi vänder oss även till 
vårdnadshavare för att bryta förlegade uppfatt-
ningar om yrken och yrkesprogram. Kampanjma-
terial till ungdomar spreds främst på Tiktok, Snap-
chat, Instagram, Google samt YouTube. Vad gäller 
föräldrar och skolpersonal så användes framför allt 
Facebook, Instagram och Google.

Under 2023 har DinTalangs framtåg fortsatt och 
kampanjerna tas väl emot och skapar stort engage-
mang. För att vara relevanta och aktuella tog vi i 
samband med studenten 2023 ett nytt grepp med 
kampanjen ”Ljus framtid”. Under våren fick Ung-
domsbarometern i uppdrag att göra en undersök-
ning där elever som går på ett yrkesprogram fick 
svara på frågor. Samma frågor ställdes till elever på 
högskoleförberedande program, vilket resulterade 
i siffror där vi kan se att unga på yrkesprogram mår 
i allmänhet något bättre.

Kampanjen ”Ljus framtid” fick ett otroligt genom-
slag och tilltalade både föräldrar och unga. När 
kampanjmaterialet annonserades via Tiktok, Snap-
chat, Facebook och Instagram under två veckor i 
samband med studenten genererades cirka 47 000 
klick in till webbplatsen.

Talangtestet på DinTalang.se fortsatte att leverera 
under året och resulterade i över 37 500 fullföljda 
tester. Testet lyfts fram både i sociala medier och 
vid mässor där testet går att göra på iPads i Din-
Talang-montern. Testet består av åtta frågor och  
resulterar i förslag på vilka eller vilket yrkesprogram 
som passar bäst för den som gjort testet.

Vi ser att influencer marketing generellt fortsätter 
att växa och vi har under året fortsatt att använ-
da oss av influensers för att sprida information och 
budskap om DinTalang. Under 2023 använde vi oss 
av influencers med olika målgrupper för att nå ut så 
brett som möjligt. Samarbetena har haft stora ge-
nomslag då profilerna ofta har trogna följare som 
interagerar med innehållet vilket skapar engage-
mang och ökad spridning.

Talangtestet 
har gjorts av 
över 37 500

personer 
2023.

DinTalang

DinTalang.se har totalt haft 202 000 besökare under 2023. Kampanjsidan för ”Ljus framtid” har haft 
cirka 59 000 visningar från juni till och med december.

DinTalang.se
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Yrkeskampen är en tävling för elever i årskurs åtta 
med syfte att synliggöra yrkesutbildningar, inspirera 
elever och väcka tankar om utbildningar och fram-
tid. Yrkeskampen löper per skolår och 2023 har vi 
haft äran att kora vinnaren av Yrkeskampen 22/23 
samt genomföra stora delar av Yrkeskampen 23/24.

Under maj månad avgjordes Yrkeskampen 22/23 
genom den nationella finalen som gick av stapeln 
i Helsingborg och som lockade 3000 besökare.  
Under ledning av Beppe Singer tävlade 75 elever  
från 15 klasser från norr till söder om den ärofyll-
da förstaplatsen. Vinnare blev Fäladsgården 8F från 
Lund, som kammade hem förstapriset på 10 000 kr.

Yrkeskampen 23/24 är i full gång och har bjudit  
på ett rekorddeltagande med cirka 16 000 elever 
anmälda från 647 klasser. Det är drygt 4 000 fler än 
föregående år. 

Under vecka 37–39 genomfördes webbtävlingen 
som i sin tur utgjorde uttagning till de sex regionsfi-
nalerna som under hösten 2023 genomfördes i Kro-
noberg, Skåne, Stockholm, Värmland, Västmanland 
och Östergötland. Regionsfinalerna arrangerades  
i samarbete mellan WorldSkills Sweden och respek-

tive region och är fysiska tävlingar med praktiska 
moment kopplade till något av de tolv yrkespro-
grammen. Totalt deltog 88 klasser och 440 elever i 
regionsfinalerna och från respektive region kvalifi-
cerade sig två klasser till nästa steg. 

Under 2024 avgörs Yrkeskampen 23/24 genom den 
nationella finalen i samband med Yrkes-SM i Karl-
stad. 18 klasser har kvalificerat sig antingen genom 
webbtävlingen eller en regionsfinal och kommer 
att tävla om pallplatserna och om titeln ”Sveriges 
bästa klass i yrkeskunskap”.

”Att Yrkeskampen växer i en rasande takt råder det 
ingen tvekan om och vi är mycket nöjda med att ha 
haft 16 000 elever anmälda. Yrkeskampen lyckas på 
ett lekfullt och lättsamt sätt väcka dialog och öka 
kunskapen om yrken och yrkesutbildning hos både 
högstadieungdomar såväl som lärare och studie- 
och yrkesvägledare” säger Björn Nilsson, projekt-
ledare WorldSkills Sweden. Yrkeskampen ringar in 
flera av våra mest centrala målgrupper inom ett och 
samma projekt och har kommit att bli vår absolut 
snabbast växande och efterfrågade insatser. Vi kan 
konstatera att Yrkeskampen är här för att stanna! 

Yrkeskampen

16 000
elever 

anmälda

Yrkes-
kampen
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Projektet att hylla och lyfta fram yrkeslärare har un-
der flera år bidragit till inspiration och ökad känne-
dom om yrket. Vi har under 2023 fortsatt att med 
filmer, hyllningar och inspirerande material synlig-
göra både yrket yrkeslärare och verksamma yrkeslä-
rare med förhoppningen att fler ska få upp ögonen 
för en framtid som yrkeslärare. 

Vi har fortsatt att sprida tidigare framtaget materi-
al som har varit inspirerande och personliga person-
porträtt där vi bland annat har arrangerat hyllning-
ar från elev till sin yrkeslärare. Under 2023 valde 
vi att byta spår och bli konkreta och informativa.  

Detta resulterade i nya filmer där två studeran-
de har fått berätta om hur det är att studera på  
yrkeslärarprogrammet. I filmerna berättar och visar 
vi upp hur studierna, ansökan och andra praktikali-
teter går till både vid studier på heltid och halvtid. 
Vi har en bred målgrupp för projektet och annon-
sering har skett främst via Facebook och Instagram, 
samt i branschmedier. 

Intresset för filmerna har varit stort i sociala medier 
och har genererat mycket engagemang samt trafik 
in till webbplatsen.

Under 2023 har webbsidan 27 000 visningar. 
Filmerna för ”bli yrkeslärare” har genom 
Google totalt genererat 292 000 visningar 
och exponerats 2,4 miljoner gånger. 

Bli yrkeslärare

292 000
visningar

Genom intervjuer med eleverna Anastacia och Ulrika gjordes under året filmer som beskriver hur det är att studera till yrkeslärare på 
både heltid och halvtid.
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WorldSkills Sweden genomför flertalet insatser som riktar sig till skola och skol-
personal. Genom initiativet ”Möt en yrkesverksam” får eleverna möta yrkeslivet  
i klassrummet och med initiativet Yrkeskampen genomförs skoltävlingar runt om 
i hela landet. Vi medverkar även på yrkesmässor och SYV-träffar där vi informerar 
om fördelarna med en yrkesutbildning. Vi har också gjort direktutskick till studie- 
och yrkesvägledare i hela landet via SYV.nu och material anpassat till skolpersonal 
för nedladdning via gratisiskolan.se och på worldskills.se. Dessa initiativ och events 
tillsammans med våra utskick gör att vi når en stor del av skolpersonalen i Sverige.

Möt en yrkesverksam Lärarhandledning och  
skoltävling i Yrkeskampen
I Yrkeskampen ingår en lärarhandledning som upp-
muntras att användas i samband med att klassen 
deltar i webbtävlingen. Lärarhandledningen består 
av övningar som har koppling till läroplanen. Av de 
647 tävlande klasserna 2023 uppger cirka 70 procent 
att de använt eller tagit del utav lärarhandledning-
en i samband med deltagandet i Yrkeskampen. 

För skolor som vill arrangera en egen Yrkeskampen 
finns materialet Yrkeskampen skoltävling. Materi-
alet består av praktiska uppgifter och utmaningar  
som är yrkesrelaterade och kopplade till de tolv  
nationella gymnasiala yrkesprogrammen.

Material och insatser mot skolan

Materialet ”Möt en yrkesverksam” låter elever möta 
yrkeslivet direkt i klassrummet. Syftet med ”Möt en 
yrkesverksam” är att underlätta för skolor och lära-
re genom att ordna digitala studiebesök där elev-
erna får möjlighet att möta och ställa frågor till en 
yrkesverksam. 

Genom materialet får skolan en modell att följa 
för att själva kontakta och boka in digitala besök.  
Modellen kan användas av lärare och studie- och 
yrkesvägledare för att skapa digitala möten mellan 
elever och personer i arbetslivet.

I de fall skolor kontaktar WorldSkills Sweden erbjud-
er vi att en av våra yrkesutbildningsambassadörer 
medverkar på det digitala besöket. 
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Kommunikationskanaler

Informationsbrev
Vi har under 2023 utkommit med fyra digitala infor-
mationsbrev med fokus på aktuella händelser, sta-
tus och processer i projekt och initiativ som drivs av 
WorldSkills Sweden. Intresset för att ta del av dessa 
utskick fortsätter likt tidigare år att stiga. Motivet 
bakom informationsbrevet är att ge intressenter en 
inblick i vår verksamhet, skapa intresse och påver-
ka omvärlden genom information och inspiration. 
I informationsbrevet skriver vi om yrkestävlingar, 
undersökningar samt om våra övriga projekt. 

Sociala medier
WorldSkills Sweden är aktiva på ett flertal sociala 
medier beroende på målgrupp, innehåll och syfte. 
För att sprida information kring World Skills Swedens 
organisation används Facebook, Instagram, X och 
LinkedIn. För att nå rätt målgrupp har flertalet av 
initiativen och projekten egna konton i de sociala 
medier som är relevanta för respektive projekt. Ge-
nom kampanjer och med budskap och formspråk 
som är anpassat efter respektive målgrupp har vi 
nått stor framgång i många av våra initiativ och 
projekt.

•  Facebook (WorldSkills Sweden, Yrkeslandslaget, 
DinTalang, YourSkills, Yrkes-SM, Yrkeskampen)

•  X (WorldSkills Sweden)

•  Instagram (WorldSkills Sweden, Yrkeslands- 
laget, DinTalang, YourSkills, Yrkes-SM, Yrkes- 
kampen)

•  LinkedIn (WorldSkills Sweden)

•  Snapchat (DinTalang, Yrkes-SM)  

•  YouTube (WorldSkills Sweden, DinTalang)

•  Tiktok (DinTalang, Yrkes-SM)

Webbplatser
Under 2023 har vi fortsatt att arbeta med våra 
webbplatser för att optimera innehållet för att 
matcha det som efterfrågas. Genom annonsering  
i sociala medier driver vi trafik till våra olika webb-
platser och det är ett levande arbete att förnya, 
förtydliga och utveckla det innehåll vi har på webb-
platserna.

Över
300 000 
besökare 

på WorldSkills 
Swedens webb-

platser.
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Styrelse och kansli

ORDFÖRANDE
Sofia Larsen, vd Svensk Handel

VICE ORDFÖRANDE
Therese Guovelin, förste vice ordförande LO

LEDAMÖTER
Johan Olsson, utbildningspolitisk expert Svenskt Näringsliv
Jonas Ivman, ombudsman LO
Jonas Siljhammar, vd Visita
Lina Skoglund, arbetslivsenheten IF Metall
Mia Bernhardsen, chef för avdelningen för näringslivets kompetensförsörjning Svenskt Näringsliv
Pontus Boström, andre vice ordförande Svenska Elektrikerförbundet
Pim van Dorpel, vice ordförande HRF
Ola Månsson, vd Installatörsföretagen

ADJUNGERANDE
Helen Myslek, enhetschef för enheten Skola och Arbetsliv, Skolverket
Nils Kabner, Departementssekreterare på Utbildningsdepartementet Gymnasie-  
och vuxenutbildningsenheten
Jonas Svensson, utredare Myndigheten för Yrkeshögskolan

KANSLI
Pontus Slättman, vd
Patrik Svensson, teknisk delegat WorldSkills Europe, teknisk delegat WorldSkills International
Ida Olsson, kommunikatör
Björn Nilsson, projektledare, Yrkeskampen och gymnasiemässor
Karin Harbe-Moghadam, projektadministratör
Jonas Carrass, projektledare Yrkes-SM

DELEGATER
Patrik Svensson, teknisk delegat WorldSkills Europe, teknisk delegat WorldSkills International
Pim van Dorpel, officiell delegat WorldSkills International
Johan Olsson, officiell delegat WorldSkills Europe



Tack 
alla partners, sponsorer och engagerade eldsjälar

WorldSkills Sweden har som mål att höja kvaliteten, statusen och 
attraktionskraften för svensk yrkesutbildning. Ju fler branschorganisationer, 
yrkesnämnder och företag som deltar desto mer ökar våra chanser att vi når 

våra gemensamma mål inför framtiden. 

Sverige och svenska arbetsplatser ska ha tillgång till yrkesskickliga medarbetare 
och svenska ungdomar ska ha möjlighet att utvecklas i olika yrkesroller och 

skapa sig en bra framtid. 

INIT IATIV TAGARE

HUVUDSPONSORER

SPONSORER




